

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

Č. 9 / 2026

08. 09. 2026 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Háger Ivo, McDonald Alice Elizabeth, Fišrová Marie, Lošťáková Emilie, Mgr. Macháčková Helena, DiS, Mgr. et Bc. Hošková Šárka, Pravda Michal

Omluveni: Šimoníková Bohuslava, Ing. Kolesár Michal

Hosté: Zástupce MPO - p. Stavěl, p. Zapletal, p. Pastrnková, manželé Pospíšilovi, Ing. Otakar Štěpán Bačák (společně), Mgr. Černohouz (ODS), p. Kolář (ODS)

Z celkového počtu 9 členů se zúčastnilo 7, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:

Předseda komise zahájil jednání KMČ Slavonín. Schůze je usnášeníschopná, přítomno 7 členů. Zápis z minulé schůze a dnešní program byl schválen všemi přítomnými členy komise.

Komise souhlasí

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Kontrola dodržování zákazu vjezdu vozidel nad 12 tun na ulici Zolova

Komise žádá MPO o provádění namátkových kontrol dodržování zákazu vjezdu vozidel nad 12 tun v ulici Zolova a o zvýšený dohled nad touto lokalitou. Cílem je ověřit rozsah problému, zajistit dodržování dopravního značení a přispět ke zvýšení bezpečnosti a ochrany místních komunikací před nadměrným zatížením, hlučností, prašností.

3 Vystoupení hostů

3.1 Situace v okolí automyčky ul. Jižní

Host schůze upozornil na dlouhodobě problematickou situaci v okolí místní automyčky. Podle jeho sdělení se v prostoru pravidelně schází skupiny mladistvých, které v lokalitě tráví volný čas a po svém odchodu zanechávají nepořádek. Bylo rovněž zmíněno, že na přilehlé zahradě byly opakovaně nalezeny injekční stříkačky, což vyvolává obavy obyvatel o bezpečnost a hygienické podmínky v dané oblasti.

Jako jedno z možných míst setkávání mladistvých byl označen vyvýšený kanál nacházející se v blízkosti automyčky, na kterém osoby často posedávají. V důsledku toho dochází k hromadění odpadků a zhoršování celkového vzhledu veřejného prostranství. Komise vzala podnět na vědomí a doporučila prověřit možnosti zvýšení dohledu v lokalitě s cílem zlepšit pořádek a bezpečnost v daném místě. Vyvýšený kanál by bylo nejlepší odstranit, aby místo nelákalo k posedávání mladistvých.

3.2 Bezpečnost chodců jdoucích po chodníku u vjezdu do automyčky, ul. Jižní

Komise projednala podnět týkající se bezpečnosti chodců v okolí automyčky. Podle obyvatel je pohyb pěších v daném místě komplikovaný a v některých situacích i nebezpečný, zejména s ohledem na zvýšený provoz vozidel přijíždějících do areálu automyčky a vyjíždějících z něj. Chodci jsou při přecházení komunikace vystaveni zvýšenému riziku a současné řešení není z jejich pohledu dostatečné.

V souvislosti s tím byl vznesen požadavek na prověření možnosti zřízení přechodu pro chodce ve vjezdu do automyčky. Cílem je zvýšení bezpečnosti pěších, zlepšení přehlednosti dopravní situace a vytvoření bezpečného místa pro přecházení komunikace. Komise považuje podnět za oprávněný a navrhuje jeho předání příslušnému odboru k posouzení dopravně-technických podmínek a možností realizace přechodu pro chodce.

3.3 Ukládání bioodpadu v okolí rybníku Hamrys

Komise byla upozorněna na opakující se případy ukládání trávy, větví a dalšího bioodpadu k okrajům rybníku Hamrys. Podle dostupných informací část uživatelů přilehlých zahrad využívá toto místo k odkládání zahradního odpadu, čímž dochází k vytváření nelegálních skládek a znehodnocování veřejného prostoru.

Komise zdůrazňuje, že vytváření skládek na území města je nepřípustné bez ohledu na druh odpadu. Tento zákaz se vztahuje také na bioodpad, který není možné odkládat na veřejných prostranstvích, v okolí vodních ploch ani na jiných nevyhrazených místech. Takové jednání může negativně ovlivňovat vzhled lokality, životní prostředí i kvalitu života obyvatel.

Komise místní části zásadně nesouhlasí s vytvářením černých skládek jakéhokoli druhu, včetně skládek tvořených bioodpadem. V případě zjištění obdobného jednání doporučuje občanům kontaktovat městskou policii. Podněty a připomínky k této problematice je rovněž možné přednést přímo na jednáních KMČ, kde budou projednány a případně předány příslušným orgánům k dalšímu řešení.

3.4 Hluk při sportovních akcích na místním hřišti

Místní občanka vznesla stížnost na nadměrný hluk vznikající při sportovních akcích na místním hřišti, zejména v souvislosti s celodenním bubnováním fanoušků během fotbalových turnajů a dalších sportovních utkání. Podle jejího názoru je dlouhodobý a intenzivní hluk pro obyvatele žijící v okolí hřiště obtěžující a omezuje jejich možnost klidného pobytu v domácnostech i na zahradách.

Komise podnět projednala a vzala jej na vědomí. V rámci diskuze zaznělo, že fanoušci přicházející na sportovní akce očekávají možnost aktivně podporovat své týmy, přičemž bubnování a další formy fandění jsou běžnou součástí sportovní atmosféry. Současně však bylo konstatováno, že je třeba zachovat přiměřenou míru ohleduplnosti vůči obyvatelům v okolí sportovního areálu.

Názory členů komise na možné řešení situace se lišily. Komise se shodla alespoň na tom, že v případech, kdy by hluk překračoval únosnou míru nebo docházelo k narušování veřejného pořádku, mohou občané kontaktovat Městskou policii. Ta může situaci na místě posoudit a případně projednat s pořadateli akce vhodná opatření ke zmírnění dopadů na okolní obyvatele.

3.5 Kontrola dodržování zákazu vjezdu vozidel nad 12 tun na ulici Zolova

Komise projednala podnět týkající se průjezdu nákladních vozidel ulicí Zolova. Podle místních obyvatel dochází k opakovanému pohybu vozidel o hmotnosti převyšující 12 tun, a to i přes platné dopravní omezení. Zvýšený provoz těžkých vozidel má negativní dopad na bezpečnost silničního provozu, kvalitu života obyvatel i technický stav komunikace.

Komise proto žádá Městskou policii o provádění namátkových kontrol dodržování zákazu vjezdu vozidel nad 12 tun v ulici Zolova a o zvýšený dohled nad touto lokalitou. Cílem je ověřit rozsah problému, zajistit dodržování dopravního značení a přispět ke zvýšení bezpečnosti a ochrany místních komunikací před nadměrným zatížením.

3.6 Ořez stromů na ulici Kyselovská

Komise projednala podnět týkající se stromů rostoucích podél ulice Kyselovská. Místní obyvatelé upozornili na skutečnost, že stromy jsou v současné době silně obrostlé a jejich plody začínají dozrávat a padat na chodníky a přilehlé plochy. Padající plody způsobují nepořádek, zhoršují čistotu veřejného prostranství a mohou představovat zvýšené riziko uklouznutí pro chodce.

Současně bylo upozorněno na přerostlé větve zasahující do prostoru chodníku, které v některých místech omezují pohodlný průchod pěších. Komise proto žádá příslušný odbor o prověření stavu stromů na ulici Kyselovská a o zajištění potřebného ořezu větví tak, aby byl zachován bezpečný a komfortní průchod pro chodce a současně došlo ke snížení negativních dopadů způsobených padajícími plody.

3.7 Umístění dopravního zrcadla na křižovatce ulic Jižní, Zolova

Prověření možnosti zlepšení rozhledových poměrů na křižovatce ulic Jižní, Zolova. Bylo konstatováno, že v daném místě je již instalováno jedno dopravní zrcadlo, které napomáhá zvýšení bezpečnosti provozu. V průběhu jednání však zazněl návrh na doplnění dalšího zrcadla orientovaného do jiného směru, které by mohlo zajistit lepší přehled o provozu a zvýšit bezpečnost účastníků silničního provozu. Žádáme odbor dopravy o prověření technické možnosti umístění dalšího zrcadla, jeho vhodné polohy a případné podmínky stanovené příslušnými orgány nebo správcem komunikace.

3.8 Neoprávněně vyznačená žlutá čára v uličce mezi domy Kyselovská 13 a Kyselovská 7

Komise projednala podnět týkající se dopravního značení v uličce mezi domy Kyselovská 13 a Kyselovská 7. Podle informací od obyvatel si jeden z místních občanů v daném místě svépomocí vyznačil žlutou čáru, přičemž při odstavení vozidla v její blízkosti následně kontaktuje Městskou policii s oznámením na parkující vozidlo. Komise konstatuje, že dopravní značení na pozemních komunikacích může být umisťováno pouze oprávněnými subjekty na základě příslušných rozhodnutí a v souladu s platnými předpisy. V případě, že je žlutá čára vyznačena bez povolení a mimo oficiální dopravní značení, může docházet k uvádění řidičů v omyl a ke zbytečným sporům mezi obyvateli. Komise proto žádá příslušné orgány o prověření situace na místě, ověření oprávněnosti vyznačeného značení a v případě zjištění neoprávněného zásahu o sjednání nápravy a uvedení komunikace do řádného stavu.

3.9 Ořez dřevin před bývalou prodejnou UNRA

Komise projednala podnět týkající se přerostlé vegetace v prostoru před bývalou prodejnou UNRA. Dle upozornění občanů dochází vlivem vzrostlých dřevin a keřů ke zhoršení přehlednosti daného místa. Přerostlé větve a keře snižují celkovou přehlednost prostoru. Komise proto žádá příslušný odbor o prověření stavu dřevin před bývalou prodejnou UNRA a o zajištění jejich ořezu v rozsahu potřebném ke zlepšení přehlednosti v dané lokalitě.

3.10 Návštěva zástupců politické strany ODS

Jednání komise se zúčastnili dva zástupci politické strany ODS, kteří se přišli seznámit s činností komise a vyslechnout podněty týkající se aktuálních problémů v místní části. Cílem jejich návštěvy bylo získat přehled o tématech, která obyvatele dlouhodobě trápí, a zjistit, v jakých oblastech by mohli případně napomoci při komunikaci s příslušnými orgány města.

V průběhu jednání byli hosté seznámeni s aktuálně řešenými podněty a problematickými oblastmi. Diskuze se zaměřila zejména na možnosti podpory a spolupráce při řešení záležitostí přesahujících kompetence komise. Komise ocenila zájem hostů o dění v místní části a jejich ochotu vyslechnout připomínky občanů.

Komise současně podotýká, že styčnou osobou pro komunikaci s orgány statutárního města Olomouce je za naši část KMČ 23 Slavonín na této schůzi přítomný 1. náměstek primátorky a člen Rady města Olomouce Ing. Otakar Štěpán Bačák - za jeho práci a dlouhodobou podporu děkujeme. Díky svým zkušenostem a působení v orgánech statutárního města Olomouce napomáhá k efektivnímu předávání podnětů a k hledání možností jejich řešení. Komise si této spolupráce dlouhodobě váží.

Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu

Ořez stromů a keřů na ul. Požárníků kolem rybníku Hamrys. - Předáno

Umístění dopravního zrcadla do ul. Kyselovská. - Předáno

ul. Na Stráni a chybějící lavičky. - Vyřešeno

Výsadba cibulovin ve Slavoníně - lokality. - Předáno

Ořez stromů a keřů v ul. Pod Kostelem. - Předáno

Ořez stromů a keřů na ul. Požárníků. - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 3/2026 ze dne 10. 03. 2026: Zprůchodnění ul. Konrádova a Hajnova. - Předáno

Zápis č. 3/2026 ze dne 10. 03. 2026: Požadavek OMZOH na ořez stromu u Pomníku padlých v ul. Kyselovská - Vyřešeno

Zápis č. 3/2026 ze dne 10. 03. 2026: Návrh úprav stanovišť nádob na tříděný odpad - Vyřešeno

Zápis č. 4/2026 ze dne 14. 04. 2026: Redukce parkovacích míst pro invalidy na ul. Josefa Beka. - Předáno

Zápis č. 4/2026 ze dne 14. 04. 2026: Krátkodobý zábor a povolené parkování na zeleni. - Předáno

Zápis č. 4/2026 ze dne 14. 04. 2026: Odvodnění pozemků výsadbou dřevin. - V realizaci

Zápis č. 4/2026 ze dne 14. 04. 2026: Oprava ztrouchnivělých laviček a pískoviště. - Předáno k doplnění□

Zápis č. 4/2026 ze dne 14. 04. 2026: Oplocení kapličky sv. Floriána na ul. Zolova. - Předáno k doplnění□

Zápis č. 4/2026 ze dne 14. 04. 2026: Návrhy nových stanovišť nádob s tříděným odpadem. - Vyřešeno

Zápis č. 5/2026 ze dne 12. 05. 2026: Světelné informační tabule na zastávkách autobusů MHD. - Vyřešeno

Zápis č. 5/2026 ze dne 12. 05. 2026: Blokované čištění na ul. Jižní. - Vyřešeno

Zápis č. 5/2026 ze dne 12. 05. 2026: Nespokojenost s kvalitou sečení trávy na ul. Jižní. - V realizaci

Zápis č. 5/2026 ze dne 12. 05. 2026: Požadavek na výměnu ztrouchnivělých laviček na u. Josefa Beka. - Předáno k doplnění□

Zápis č. 5/2026 ze dne 12. 05. 2026: Stav rybníku Hamrys. - Vyřešeno

Zápis č. 6/2026 ze dne 09. 06. 2026: Oprava povrchu na ul. Jižní u přechodu pro chodce. - Před uzavřením

Zápis č. 6/2026 ze dne 09. 06. 2026: Obrubníky na ul. Dykova. - Vyřešeno

Zápis č. 6/2026 ze dne 09. 06. 2026: Výskyt potkanů v ul. K Lesíku. - Vyřešeno

Zápis č. 7/2026 ze dne 14. 07. 2026: Nové keře do ul. Dykova. - Předáno k doplnění□

Zápis č. 7/2026 ze dne 14. 07. 2026: Parkování firemních vozidel u Senevidy. - V realizaci

Projednávané záležitosti

Chybějící lavičky v ulici Na Stráni

Komise se opětovně zabývala podnětem týkajícím se chybějících laviček v ulici Na Stráni. Na základě vyjádření příslušného odboru bylo zjištěno, že odbor dopravy nemá a ani v minulosti neměl ve své majetkové správě žádné lavičky umístěné v této lokalitě. Z archivních snímků je nicméně patrné, že se v daném místě v letech 2015 až 2017 nacházely dvě lavičky bez opěradla.

Dle dostupných informací nebyly tyto lavičky instalovány odborem dopravy a nelze jednoznačně doložit jejich původ ani správce. Je možné, že byly do lokality umístěny v rámci aktivit realizovaných v minulosti na úrovni místní části.

Ve vyjádření bylo současně upozorněno na skutečnost, že původní umístění laviček se nacházelo v bezprostřední blízkosti komunikace, což z hlediska bezpečnosti není považováno za vhodné řešení. Umístění odpočinkových prvků v tomto prostoru by mohlo představovat riziko jak pro jejich uživatele, tak pro silniční provoz.

S ohledem na uvedené skutečnosti považují příslušné orgány podnět za vyřešený. Komise vzala poskytnuté stanovisko na vědomí. V případě budoucího zájmu o zřízení laviček v této lokalitě bude nutné vytipovat vhodné a bezpečné umístění a následně projednat možnosti jejich instalace s příslušnými odbory města.

Schválené cenové nabídky

- zápůjčka drátěných prezentačních paravánů na výstavu fotografií
- úklid dvorního traktu
- divadelní představení VENTYL 25.10.2026 komedie „Dokonalý manžel“
- divadelní představení 15.11.2026 KOMEDIE „Skupina aneb u nás v blázinci“
- vánoční punč 15.12.2026

Revitalizace okolí památníku obětem světových válek

Komise se zabývala požadavkem na revitalizaci prostoru v okolí památníku obětem světových válek.

Předmětem navrhovaných úprav je odstranění stávajících cihelných a betonových obrub, vybudování nové pěšiny, osazení nových obrub a provedení vegetačních úprav, které přispějí ke zkvalitnění a důstojnějšímu vzhledu pietního místa.

V rámci přípravy akce bylo upozorněno na nutnost projednat navrhované úpravy s příslušným oddělením OMAJ, které zastupuje vlastníka obdobných staveb a památek na území města. Souhlas vlastníka bude nezbytný před zahájením realizace prací.

Po zajištění všech potřebných souhlasů bude řešeno objednání prací u Technických služeb města Olomouce, včetně upřesnění způsobu administrace zakázky prostřednictvím příslušného oddělení magistrátu. Komise považuje revitalizaci okolí památníku za potřebnou a podporuje pokračování přípravy projektu.

5.4 Návrh výsadby stromů v ulici Topolová - kultivary vrby

Komise projednala podnět týkající se lokality na ulici Topolová, kde se podle zkušeností místních obyvatel dlouhodobě drží spodní voda a dochází k podmáčení části území. V rámci diskuze občané navrhli zvážit výsadbu vhodných druhů stromů, které jsou schopny prosperovat ve vlhčích podmínkách a současně přispět ke zlepšení charakteru veřejného prostoru.

Jako jedna z možností byla zmíněna výsadba vhodných kultivarů vrb nebo dalších stromů snášejících vyšší vlhkost půdy. Kromě estetického přínosu by taková výsadba mohla napomoci lepšímu využití dané lokality a podpořit její ekologickou stabilitu.

Komise proto žádá Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství (OMZOH) o odborné posouzení lokality a zpracování návrhu vhodné výsadby stromů v ulici Topolová, včetně doporučení druhové skladby odpovídající místním podmínkám.

5.5 Návrh oprav komunikací na rok 2027

Komise projednala návrhy na zařazení místních komunikací do plánu oprav pro rok 2027. V rámci diskuze bylo konstatováno, že jedním z úkolů komise je identifikovat úseky vyžadující opravu a předkládat příslušným odborům města podněty k jejich zařazení do investičních a údržbových plánů.

Komise navrhuje zařadit do plánu oprav na rok 2027 slepé rameno ulice Zolovy u objektu č. p. 527/24e.

Komunikace v tomto úseku vykazuje známky opotřebení a její technický stav si dle názoru komise zaslouží prověření a případnou rekonstrukci či opravu povrchu.

5.6 Zahájení výstavby cyklostezky Slavonín - Nedvězí

Komise byla informována o zahájení realizace cyklostezky spojující městské části Slavonín a Nedvězí. Stavební práce byly zahájeny dne 3. září 2026. Nová cyklostezka má přispět ke zlepšení bezpečnosti a komfortu cyklistů i pěších a zároveň podpořit ekologické formy dopravy mezi oběma městskými částmi.

Komise vítá zahájení této dlouhodobě očekávané investiční akce a bude průběžně sledovat její realizaci.

Smluvní termín dokončení díla je stanoven nejpozději na 11. května 2027.

5.7 Projekt Výletišť - Slavonínské svahy

Komise byla informována o výsledcích jednání konaného dne 26. 8. 2026, jehož předmětem byl záměr vybudování odpočinkové lokality „Výletišť - Slavonínské svahy“. Pro realizaci projektu se nabízí rozsáhlá volná plocha, která vznikne v prostoru po odstranění bývalých kalových nádrží v souvislosti s výstavbou cyklostezky Slavonín - Nedvězí.

Záměrem města je vytvořit příjemný veřejný prostor určený k odpočinku a rekreaci obyvatel. Lokalita by měla sloužit jako místo pro posezení a krátkodobý pobyt návštěvníků, a to s důrazem na citlivé začlenění do okolní krajiny. Pro řešené území již byla zpracována studie, která navrhuje budoucí podobu výletišť. V rámci jednání zaznělo, že není nezbytné trvat na konkrétním typu povrchu, například mlatovém, prioritou je především vytvoření esteticky kvalitního a funkčního prostoru pro veřejnost.

Současně bylo konstatováno, že dokončení administrativní a projektové přípravy nebude možné zajistit do konce roku 2026. V nejbližším období bude hlavní pozornost věnována dokončení výstavby cyklostezky Slavonín - Nedvězí. Teprve po jejím dokončení bude možné přistoupit k realizaci navazující etapy, tedy samotného výletišť.

Součástí plánovaných úprav území bude také odstranění rozsáhlé černé skládky, která se v dané lokalitě nachází. Komise tento krok vítá, neboť přispěje ke zlepšení stavu životního prostředí a celkovému zkvalitnění veřejného prostoru v oblasti Slavonínských svahů.

5.8 Příprava oslav 885 let Slavonína a organizační zajištění akce

Komise projednala aktuální stav příprav plánovaných oslav a související organizační záležitosti. Diskuze se zaměřila zejména na koordinaci jednotlivých úkolů, stanovení termínů a rozdělení odpovědností mezi zapojené osoby a organizace. Byly projednány administrativní náležitosti spojené s pořádáním akce, včetně potřebných povolení, zajištění jednotlivých dodavatelů a koordinace programu.

Významná část jednání byla věnována rovněž technickému a logistickému zabezpečení akce. Účastníci projednali způsob výstavby stánků, rozmístění jednotlivých stanovišť a vytvoření potřebného zázemí pro účinkující, pořadatele i návštěvníky. Dále byly diskutovány požadavky na připojení elektrické energie, odpadové hospodářství, mobiliář a další vybavení nezbytné pro bezproblémový průběh oslav.

Komise se dohodla na pokračování přípravných prací podle stanoveného harmonogramu a průběžném vyhodnocování jednotlivých úkolů tak, aby byly všechny organizační a technické záležitosti včas zajištěny před konáním akce.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOI

7 Nové požadavky

1 Ořez stromů na ulici Kyselovská

Komise projednala podnět týkající se stromů rostoucích podél ulice Kyselovská. Místní obyvatelé upozornili na skutečnost, že stromy jsou v současné době silně obrostlé a jejich plody začínají dozrávat a padat na chodníky a přilehlé plochy. Padající plody způsobují nepořádek, zhoršují čistotu veřejného prostranství a mohou představovat zvýšené riziko uklouznutí pro chodce.

Komise proto žádá příslušný odbor o prověření stavu stromů na ulici Kyselovská a o zajištění potřebného ořezu větví tak, aby byl zachován bezpečný a komfortní průchod pro chodce a současně došlo ke snížení negativních dopadů způsobených padajícími plody. Komise žádá o informaci o možnostech a termínu provedení navrhovaných opatření.

2 Umístění dopravního zrcadla na křižovatce ulic Jižní, Zolova

Prověření možnosti zlepšení rozhledových poměrů na křižovatce ulic Jižní, Zolova. Bylo konstatováno, že v daném místě je již instalováno jedno dopravní zrcadlo, které napomáhá zvýšení bezpečnosti provozu. V průběhu jednání však zazněl návrh na doplnění dalšího zrcadla orientovaného do jiného směru, které by mohlo zajistit lepší přehled o provozu a zvýšit bezpečnost účastníků silničního provozu.

Žádáme odbor dopravy o prověření technické možnosti umístění dalšího zrcadla, jeho vhodné polohy a případné podmínky stanovené příslušnými orgány nebo správcem komunikace.

3 Neoprávněně vyznačená žlutá čára v uličce mezi domy Kyselovská 13 a Kyselovská 7

Komise projednala podnět týkající se dopravního značení v uličce mezi domy Kyselovská 13 a Kyselovská 7. Podle informací od obyvatel si jeden z místních občanů v daném místě svépomocí vyznačil žlutou čáru, přičemž při odstavení vozidla v její blízkosti následně kontaktuje Městskou policii s oznámením na parkující vozidla.

Komise konstatuje, že dopravní značení na pozemních komunikacích může být umísťováno pouze oprávněnými subjekty na základě příslušných rozhodnutí a v souladu s platnými předpisy. V případě, že je žlutá čára vyznačena bez povolení a mimo oficiální dopravní značení, může docházet k uvádění řidičů v omyl a ke zbytečným sporům mezi obyvateli.

Komise proto žádá příslušné orgány o prověření situace na místě, ověření oprávněnosti vyznačeného značení a v případě zjištění neoprávněného zásahu o sjednání nápravy a uvedení komunikace do řádného stavu.

4 Ořez dřevin před bývalou prodejnou UNRA

Komise projednala podnět týkající se přerostlé vegetace v prostoru před bývalou prodejnou UNRA. Dle upozornění občanů dochází vlivem vzrostlých dřevin a keřů ke zhoršení přehlednosti daného místa.

Komise proto žádá příslušný odbor o prověření stavu dřevin před bývalou prodejnou UNRA a o zajištění jejich ořezu v rozsahu potřebném ke zlepšení přehlednosti v dané lokalitě.

5 Návrh výsadby stromů v ulici Topolová - kultivary vrby

Komise projednala podnět týkající se lokality na ulici Topolová, kde se podle zkušeností místních obyvatel dlouhodobě drží spodní voda a dochází k podmáčení části území. V rámci diskuze občané navrhli zvážit výsadbu vhodných druhů stromů, které jsou schopny prosperovat ve vlhčích podmínkách a současně přispět ke zlepšení charakteru veřejného prostoru.

Jako jedna z možností byla zmíněna výsadba vhodných kultivarů vrb nebo dalších stromů snášejících vyšší vlhkost půdy. Kromě estetického přínosu by taková výsadba mohla napomoci lepšímu využití dané lokality a podpořit její ekologickou stabilitu.

Komise proto žádá Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství (OMZOH) o odborné posouzení lokality a zpracování návrhu vhodné výsadby stromů v ulici Topolová, včetně doporučení druhové skladby odpovídající místním podmínkám.

6 Bezpečnost chodců jdoucích po chodníku u vjezdu do automyčky, ul. Jižní

S ohledem na bezpečnost chodců jdoucích po chodníku u vjezdu do automyčky byl vznesen požadavek na prověření možnosti zřízení přechodu v tomto místě. Cílem je zvýšení bezpečnosti pěších, zlepšení přehlednosti dopravní situace a vytvoření bezpečného místa pro přecházení komunikace. Komise považuje podnět za oprávněný a navrhuje jeho předání příslušnému odboru k posouzení dopravně-technických podmínek a

možností realizace přechodu pro chodce.

7 Úprava vyvýšeného kanálu na ul. Bryksova u zahrádek.

Žádáme příslušný odbor města o úpravu vyvýšeného kanálu u zahrádek na ul. Bryksova, neboť se v prostoru pravidelně schází skupiny mladistvých. V dané lokalitě tráví volný čas a po svém odchodu zanechávají nepořádek. Bylo rovněž zmíněno, že na přilehlé zahradě byly opakovaně nalezeny injekční stříkačky, což vyvolává obavy obyvatel o bezpečnost a hygienické podmínky v dané oblasti. Proto bychom chtěli vyvýšený kanál nejlépe odstranit.

Rádi bychom, aby se MPO zaměřila na tuto lokalitu a prováděli zde namátkové kontroly.

8 Obecné informace

Jednání komise bylo ukončeno v 19:30 hodin. Další schůze KMČ 23 se uskuteční v úterý 13. října 2026 v 17 hodin v zasedací místnosti na ul. Kyselovská 74. Jednání je veřejné a zveme na něj naše spoluobčany.

8.1 Pozvánka na oslavy 885 let Slavonína

Všichni jste srdečně zváni na oslavy 885 let Slavonína od jeho první písemné zmínky, které se budou konat v sobotu 12.9.2026.

8.2 Pozvánka na divadelní představení 25.10.2026 "Dokonalý partner"

Zveme všechny spoluobčany na divadelní představení "Dokonalý partner" v podání Divadla Ventyl. Představení se bude konat v místní sokolovně ve Slavoníně 25.10.2026.

O čem je nová hra?

Nick je svobodný mladý muž okolo třicítky z New Jersey. Jeho rodiče odešli do důchodu a odstěhovali se na Floridu. Avšak základ rodiny, babičky a dědečkové z matčiny i otcovy strany, italští přistěhovalci, stále žijí v New Jersey. Nick k nim chodí každou neděli na oběd. Tentokrát má pro ně úžasnou zprávu: dostal nabídku na pozici, na kterou dlouho čekal. Přináší to však povinnost přestěhovat se na druhou stranu Spojených států do Seattlu. Tedy daleko od svých prarodičů, které miluje, ale kteří mu často také pořádně brnkají na nervy. Nickova úžasná zpráva ovšem není přijata s nadšením. Jeho prarodiče nemohou pochopit, že by se Nick rozhodl je opustit. Začnou tedy vymýšlet nejrůznější scénáře, jak ho udržet doma. Příští neděli pozvou na oběd roztomilou mladou dívku Caitlin a čekají, jak se věci vyvinou... V této báječné laskavé komedii se budete cítit jako u svých vlastních prarodičů. Nickova italská rodina je českému divákovi možná bližší než publiku v New Yorku. Hra byla uváděna i pod názvem Famílie.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2026

Datum schválení zápisu: 10. 09. 2026

Předseda/předsedkyně KMČ:
Háger Ivo

Zapsal/a:
Mgr. Macháčková Helena, DiS

Ověřil/a:
McDonald Alice Elizabeth